
 
KOMENDA POWIATOWA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
w Krośnie Odrzańskim 

 
PT.2370.2.2022.TM 

 

Krosno Odrzańskie, dnia 3 listopada 2022 r. 

 
 
Do Wszystkich 
Uczestników Postępowania 

 
 
Dotyczy: Wyjaśnienia I Modyfikacja Treści SWZ 
 
Zamawiający: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim, ul. 
Sienkiewicza 2a, 66 – 600 Krosno Odrzańskie. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne i na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. rok 2022, poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Prawo zamówień publicznych” jest 

prowadzone w trybie podstawowym. 

Przedmiot zamówienia: Bezgotówkowy zakup paliw płynnych dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim 
 
Wyjaśnienia i modyfikacje treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
Odpowiedzi na pismo z dnia 28.10.2022 r. 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w par. 6 ust 1, że niewłaściwą jakość paliw 
musi stwierdzić akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dodaje do §6 ust. 1 zapis:  
„Niewłaściwą jakość paliw musi stwierdzić akredytowane laboratorium wybrane przez strony 
umowy” 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia par. 8 ust. 1 i ust. 2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia §8 ust. 1 i ust. 2 projektowanych 
postanowieniach umowy. 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania następujących zapisów do par. 8 oraz 
zaakceptuje klauzulę informacyjną Wykonawcy: 
„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w 
związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy 
oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie 
udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w 
tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 
3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 



2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 
stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 
Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony 
zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą 
zasady ich przetwarzania i ochrony. 
3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 
danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) 
oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku 
z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 
współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 
reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 
4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych 
w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów 
dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji 
poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 
5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 
danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 
niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub 
realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 
pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 
współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego 
w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 
informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 
zachowaniu zasady rozliczalności.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisów do §8 projektowanych postanowieniach 
umowy: 
„1.  Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w 
związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy 
oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie 
udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w 
tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 
3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 
2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 
stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 
Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony 
zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą 
zasady ich przetwarzania i ochrony. 
3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 
danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) 
oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku 
z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 
współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 
reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 
4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych 
w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów 



dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji 
poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.” 
 
Jednocześnie nie wyraża zgody na dodanie ust.: 
„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 
danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 
niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub 
realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 
pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 
współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego 
w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 
informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 
zachowaniu zasady rozliczalności.”? 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy 
dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z 
postanowieniami SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego 
warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami 
SWZ. 
 
Odpowiedzi na pismo z dnia 31.10.2022 r. 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o usunięcie zapisu §3 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy, gdyż żaden z Wykonawców nie 
posiada więcej niż 1 stację paliw na terenie Krosna Odrzańskiego oraz w Gubinie, w związku 
z tym nikt nie spełni wskazanego warunku. Wykonawca może zaoferować najbliższą kolejną 
stację paliw. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza usunięcie zapisu §3 ust. 1 pkt 4 projektowanych postanowień umowy. 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający przychyli się do modyfikacji zapisów §3 ust. 2 i 3 wzoru umowy poprzez 
wydłużenie terminów wyrabiania wszelkich kart flota, nowych, duplikatów itp. w terminie do 15 
dni roboczych od dnia przesłania zamówienia na adres e-mail do Wykonawcy - zgodnie z 
Regulaminem Wydawania Kart Flota występującym u Wykonawcy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów §3 ust. 2 i 3 projektowanych 
postanowień umowy poprzez wydłużenie terminów wyrabiania wszelkich kart flota w terminie 
do 15 dni roboczych od otrzymania wykazu pojazdów lub złożenia zamówienia za pomocą 
dedykowanego portalu internetowego przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 3 
Prosimy o dodanie zapisu do §5 ust. 8 wzoru umowy o treści: „Jeżeli Zamawiający nie dokona 
zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz 
wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od 
powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować 
wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu 
uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i 
skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w 
ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty 
zaległych należności. " 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu §5 ust. 8 projektowanych postanowień 
umowy o treści „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy 
odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego 
uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu 
poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż 
do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą 
umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie 
możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 
Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. " 
Pytanie nr 4 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §5 ust. 9 wzoru umowy w zakresie przesyłania faktur: 
„Wykonawca może wystawić i przesłać Zamawiającemu drogą elektroniczną fakturę wraz z 
załącznikiem : 
- w formie papierowej na wskazany adres Zamawiającego, 
- ustrukturyzowaną (za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania), 
lub  
- w formacie pdf na następujące adresy mailowe:……..@........, ……..@.........  
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje zapis §5 ust. 9 projektowanych postanowień umowy o treści: 
Wykonawca może wystawić i przesłać Zamawiającemu fakturę wraz z załącznikiem: 
- w formie papierowej na wskazany adres Zamawiającego, 
- elektronicznie na wskazany adres email Zamawiającego: ……….@............ 
Pytanie nr 5 
Prosimy o dodanie zapisu do §6 ust. 1 wzoru umowy o treści: „… po pozytywnym rozpatrzeniu 
procedury reklamacyjnej u Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1 w odpowiedzi na pismo z dnia 28.10.2022 r. 
Do §6 ust. 1 dodaje się zapis ”Niewłaściwą jakość paliw musi stwierdzić akredytowane 
laboratorium wybrane przez strony umowy.” 
Pytanie nr 6 
Prosimy o dodanie zapisu do §6 ust. 4 wzoru umowy o treści: „Wykonawca odpowiada za 
szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 
ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 
podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni 
od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 
informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 
Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W 
przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 
reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje zapis §6 ust. 4 do projektowanych postanowień umowy: 
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W 
celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 
Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. 
W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub 
odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania 
dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji 
paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 
reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 
 



Pytanie nr 7 
Prosimy o dodanie zapisu do §6 ust. 5 wzoru umowy o treści: „Wykonawca może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 
wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje zapis §6 ust. 5 do projektowanych postanowień umowy: 
„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający 
zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”. 
Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu  §7 ust. 1-2 wzoru umowy na: 

1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy brutto. 

2. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §7 ust. 1-2 projektowanych 
postanowień umowy.  
Pytanie nr 9 
W nawiązaniu do pytania nr 1 Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie istotnego zapisu do 
§7 ust. 5 wzoru umowy o treści: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 
nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, 
dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, 
Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 
Zamawiającego oraz miejscowości Gubin niezależnie od zakresu km, godzin otwarcia. 
Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje zapis §7 ust. 5 do projektowanych postanowień umowy: 
„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 
(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii 
systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego oraz 
miejscowości Gubin niezależnie od zakresu km, godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie 
będzie ponosił kar finansowych. 
 
 
Jednocześnie informuję że: 

1. Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu wyznaczam  
na 9 listopada 2022 r. godz. 10:00 

2. Termin otwarcia ofert: 9 listopada 2022 r. godz. 10:05 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  

w KROŚNIE ODRZAŃSKIM 
/-/ 

st. bryg. mgr inż. Andrzej Kaźmierak  
 

Podpisano elektronicznie 
 


		2022-11-03T08:40:05+0000
	Andrzej Kaźmierak; Komendant Powiatowy PSP w Krośnie Odrzańskim




